
N. 152 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA
PARTE NORMATIVA 2019/2021 ED ECONOMICA 2019.
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

Oggi  diciannove del mese di dicembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 20:50, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Magon Stefano Sindaco P
Bellini Giustiliano Assessore P
Visentini Renzo Assessore Esterno P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  MORABITO LUCA.

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 152 del 19-12-2019



COMUNE DI PINCARA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 113 del 29.11.2018, con la quale si è proceduto
alla costituzione della delegazione trattante di parte pubblica;

VISTO l’art. 8 del C.C.N.L. 21.05.2018 relativo ai tempi ed alle procedure per la stipulazione ed il
rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo;

DATO ATTO che in data 19.12.2019 si è tenuto l’incontro tra la Delegazione trattante di parte
pubblica, la O.S. CGIL e la R.S.U. per l’esame dell’ipotesi di C.C.D.I. parte normativa 2019/2021 e
l’ipotesi di accordo relativamente alla parte economica 2019;

DATO ATTO che all’esito dell’incontro le parti negoziali hanno sottoscritto l’ipotesi di contratto
collettivo decentrato integrativo parte economica 2019 e parte normativa 2019/2021, allegati “A” E
“B” alla presente deliberazione;

LETTO il relativo verbale dell’incontro del 19.12.2019;

DATO ATTO delle materie riservate alla contrattazione collettiva decentrata integrativa a livello di
ente di cui all’art. 7 del C.C.N.L. 21.05.2018;

ATTESO che, con nota inviata a mezzo e-mail in data 19.12.2019 è stato trasmesso al revisore dei
Conti l’ipotesi di contratto;

VISTO il parere espresso dal Revisore dei conti in data 19.12.2019;

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile dei servizi finanziari;

CONSIDERATO che non vi sono dunque rilevanti fattori ostativi, formali e sostanziali, alla
sottoscrizione definitiva del C.C.D.I. come da ipotesi del 19.12.2019 allegata alla presente
deliberazione;

RITENUTO pertanto di conferire specifico mandato alla Delegazione trattante di parte pubblica per
la sottoscrizione definitiva del C.C.D.I., in rappresentanza dell’Ente datore di lavoro;

DATO ATTO che la sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo
comporta la sua piena ed integrale efficacia per tutti gli istituti ivi disciplinati e per tutto il personale
dipendente dell’Ente datore di lavoro, compatibilmente con quanto previsto dalla disposizione
sull’ambito di applicazione del C.C.D.I. medesimo;

VISTO il D. Lgs. N. 165/2001ed, in particolare, il Titolo III “Contrattazione collettiva e
rappresentatività sindacale”;

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del personale del comparto Regioni-Autonomie
Locali del 31.03.1999, 01.04.1999, 22.01.2004, 09.05.2006 e 31.07.2009 e C.C.N.L. 21.05.2018
Comparto Funzioni Locali;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all’art. 49 del D. Lgs. N.
267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 152 del 19-12-2019



COMUNE DI PINCARA

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;

Di autorizzare la Delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi dell’art. 8 del C.C.N.L.1.
21.05.2018, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo parte
normativa 2019/2021 e parte economica 2019, in rappresentanza dell’ente datore di lavoro
secondo l’ipotesi sottoscritta in data 19.12.2019 ed allegate alla presente deliberazione sotto
la lettera “A” e “B” per formarne parte integrante e sostanziale;
Di demandare gli atti gestionali conseguenti alla presente deliberazione alla Delegazione2.
trattante di parte pubblica, con il supporto del settore Amministrativo-Finanziario;
Di inviare il testo all’ARAN entro 5 giorni dalla sottoscrizione;3.
Di comunicare il presente provvedimento in elenco al Capogruppo consiliare4.
contestualmente all’affissione all’Albo pretorio del provvedimento ai sensi dell’art. 125 del
D. Lgs. N. 267/2000.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 170 del 19-12-2019 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 152 del 19-12-2019



COMUNE DI PINCARA

OGGETTO CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA
PARTE NORMATIVA 2019/2021 ED ECONOMICA 2019.
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO
F.to  Magon Stefano F.to  MORABITO LUCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 152 del 19-12-2019



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA
INTEGRATIVA PARTE NORMATIVA 2019/2021 ED ECONOMICA
2019. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

REG.TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-12-19 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG.

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 152 del 19-12-2019



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA
INTEGRATIVA PARTE NORMATIVA 2019/2021 ED ECONOMICA
2019. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

REG. CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-12-19 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG.

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 152 del 19-12-2019



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 152 del 19-12-2019

OGGETTO: CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA
INTEGRATIVA PARTE NORMATIVA 2019/2021 ED ECONOMICA
2019. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE
DEFINITIVA.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 07-01-2020 fino al 22-01-2020 con numero di registrazione 9.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 152 del 19-12-2019



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 152 del 19-12-2019

Oggetto: CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA
INTEGRATIVA PARTE NORMATIVA 2019/2021 ED ECONOMICA
2019. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE
DEFINITIVA.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 152 del 19-12-2019


